

## **Skriftligt sakkunnigutlåtande i ärende T 3798-07 enligt beslut från Attunda tingsrätt 2008-09-22.**

Efter min pensionering har jag inte tillgång till samtliga handlingar i ärendet varför vissa tidsuppgifter endast blir uppskattade.

Till mitt minne har jag den av mig upprättade skrivelsen till åklagaren "Sammanfattning i ärendet Ann-Catherine Härms dödsfall den 6-7 januari 1982 i hennes och makens Teet Härms gemensamma bostad Krukmakargatan 44, Stockholm". Skrivelsen har datum 2003-03-06.

Tidsuppgifterna som rör dödsfallet är sålunda korrekta.

Två program i programserien Uppdrag granskning, dödsfallet "Anne-Catherine och rättvisan" samt del två "Föll Catrine da Costa offer för en seriemördare?" sändes i SVT någon gång under åren 2001 – 2002. Reporter för båda programmen var journalisten Lars Borgnäs.

Efter programmen blev jag tillfrågad om jag kunde göra en granskning av de ouppklarade misstänkta mord som presenterats i programmen.

Anledningen till min lämplighet var att jag aldrig tidigare varit inblandad i något av de presenterade fallen.

Jag accepterade och fick reda på att ärendet diskuterats av ledningarna för åklagarmyndigheten och polismyndigheten. Vilka som diskuterat fick jag aldrig reda på men det var bestämt att chefåklagaren Bjarne Rosén skulle vara förundersökningsledare under granskningen. Det gällde dödsfallet Anne-Catherine Härm.

För att kunna genomföra granskningen begärde jag att personal från länskriminalens tekniska rotel skulle biträda. Det var nödvändigt eftersom det eventuella sparade materialet på nytt skulle granskas. Ledningen för tekniska roteln tillsatte kriminalinspektör Hans Lundberg för uppgiften. Från länskriminalens utredningsrotel, våldssektionen fick jag biträde av två kriminalinspektörer för genomförande av vissa förhör. Därutöver deltog rikskriminalpolisens gärningsmannaprofilgrupp i arbetet.

De ärenden som i första hand skulle granskas var de ärenden som tagits upp i de två programmen Uppdrag granskning. 1982-01-07, Anne-Catherine Härm, 1982-06-17, Annika Nordberg, 1982-12-22, Elisabeth Jansson, ärendet rörande Catrin da Costa var redan granskat i flera omgångar varför det inte skulle granskas vidare.

Inledningsvis fungerade kriminalkommissarie Bo Wide som förundersökningsledare i de två sistnämnda ärendena.

Första uppgiften blev att söka rätt på handlingarna i ärende Anne-Catherine Härm. Ärendet hade till viss del förundersökningsregistrerats och förvarades hos polisen vid City polismästardistrikt. Handlingarna rörande mordet på Catrin da Costa förvarades efter år 1995 hos Västerorts polismästardistrikt. Handlingar i ärendet som inte registrerats i ärende Anne-Catherine Härm förvarades vid Västerort.

Sannolikt anträffades samtliga handlingar och sammanfördes med handlingarna vid City polismästardistrikt.

Ärendena bearbetades var för sig men jämfördes för utrönande av om samma gärningsman kunde misstänkas. Det fanns så stora skillnader att något samband inte kunde konstateras.


I ärendet Anne-Catherine Härm utgick vi från händelseplatsen, Krukmakargatan 44, Stockholm. Vissa kompletterande utredningsåtgärder vidtogs och har redovisats i skrivelsen till åklagaren. Vid tidpunkten när ärendet redovisats hade chefsåklagare Bjarne Rosén pensionerats och ärendet övertagits av kansliåklagare Ingela Hessius.

Av de tekniska fynd som gjordes av kriminaltekniker, vid undersökningen i samband med dödsfallet, granskning av obduktionsprotokoll och förhör samt framtagande av ungefärligt tidsschema kunde konstateras att det med största sannolikhet inte befunnits sig någon utöver Anne-Catherine Härm i lägenheten.

Eftersom Teet Härm delgivits misstanke om mord på hustrun Anne-Catherine eftersöktes en gärningsbeskrivning för brottet. Ingenstans i handlingarna fanns någon uppgift om hur det påstådda brottet skulle ha kunnat gå till. Slutsatsen blev att Anne-Catherine Härm själv försatt sig i situationen som berövat henne livet.

Med anledning av att något brott inte konstaterats kunde inte heller någon misstänkas. Därför föreslog jag åklagaren att ärendet skulle avskrivas med gärningen ej brott och misstänkt oskyldig.

Stockholm den 25 oktober 2008



Bo Wide